
Башкортостан РеспубликаЬы 
Стэрлетамак калаЬы 

кала округы 
Хакимиэте

Администрация 
городского округа 
город Стерлитамак 

Республики Башкортостан

ТС АРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<<___ 2О-Г й. № / 20^ г.

О внесении изменений в Постановление администрации городского округа город 
Стерлитамак Республики Башкортостан об утверждении Административного 

регламента предоставления муниципальной услуги «Установление публичного 
сервитута в отношении земельных участков и (или) земель для их использования в 
целях, установленных статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации» в 

городском округе город Стерлитамак Республики Башкортостан, утвержденный 
постановлением администрации городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан от 20.07.2023 № 2107»

В соответствии с п.1 ст. 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации, 
Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления 
государственных и муниципальных услуг», постановляю:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в 
Административный регламент предоставления муниципальной услуги 
«Установление публичного сервитута в отношении земельных участков и (или) 
земель для их использования в целях, установленных статьей 39.37 Земельного 
кодекса Российской Федерации» в городском округе город Стерлитамак Республики 
Башкортостан, утвержденный постановлением администрации городского округа 
город Стерлитамак Республики Башкортостан от 20.07.2023 № 2107.

2. Настоящее постановление подлежит официальному обнародованию в 
здании администрации городского округа город Стерлитамак Республики 
Башкортостан в течение 7 дней после дня его подписания и размещению на 
официальном сайте администрации городского округа город Стерлитамак 
Республики Башкортостан в сети Интернет.

3. Муниципальному казенному учреждению «Городская казна» городского 
округа город Стерлитамак Республики Башкортостан разместить информацию о 
принятии настоящего постановления и месте его обнародования в газете 
«Стерлитамакский рабочий».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя главы администрации по правовым и имуще

Глава администрации
ВЕРН

НМьПЬШСО? ЦИОНЙ
КОНТРОЛЬНОГО ОТДЕЛА^.

вопросам.

угравле! Щаймарданов
ДЕЛАМИ

L



7 ' УТВЕРЖЕНЫ
'! Деламм I ;постановлением администрации

городского округа
город Стерлитамак
Республики Башкортостан
от » ZC 2025 г. №

Изменения, которые вносятся в Административный регламент предоставления 
муниципальной услуги «Установление публичного сервитута в отношении 

земельных участков и (или) земель для их использования в целях, установленных 
статьей 39.37 Земельного кодекса Российской Федерации» в городском округе город 

Стерлитамак Республики Башкортостан

1. Изложить Подпункт «а» пункта 1 статьи 2.8 в следующей редакции:
«а) реквизиты решений органов государственной власти или органов местного 

самоуправления, уполномоченных в соответствии с законодательством о 
градостроительной деятельности (далее - уполномоченные органы), об утверждении 
документа территориального планирования и об утверждении проекта планировки 
территории (если в соответствии с законодательством о градостроительной 
деятельности для размещения объектов электросетевого хозяйства, тепловых сетей, 
водопроводных сетей, сетей водоотведения, линий и сооружений связи, линейных 
объектов системы газоснабжения, нефтепроводов и нефтепродуктопроводов, 
трубопроводов для продуктов переработки нефти и газа, их неотъемлемых 
технологических частей (далее - инженерные сооружения) требуется разработка 
документации по планировке территории) в целях размещения инженерных 
сооружений, являющихся объектами местного значения, реконструкции участков 
(частей) инженерных сооружений, являющихся линейными объектами. В случае если 
инженерные сооружения в соответствии с законодательством о градостроительной 
деятельности не подлежат отображению в документах территориального 
планирования, то реквизиты решений об утверждении документа территориального 
планирования не указываются.».


	‎C:\Users\Spkazna1\Desktop\Новая папка\1.jpg‎
	‎C:\Users\Spkazna1\Desktop\Новая папка\2.jpg‎

